[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Челябинск

от «11»июня 2015 г.                                                                                     № 109 л.с.
О внесении изменений в приказ

Министерства здравоохранения

Челябинской                   области

от       01.12.2009 г.      № 110 л.с.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Челябинской области от 01.12.2009 г. № 110 л.с. «Об ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений – Морозову А.А., ведущего специалиста административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области, возложив на нее функции, указанные в приложении к настоящему приказу»;

2) функции, возлагаемые на государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения Челябинской области, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, являющиеся приложением к приказу Министерства здравоохранения Челябинской области от 01.12.2009 № 110 л.с., изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Челябинский  областной медицинский информационно - аналитический   центр» Бавыкину М.В. настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства здравоохранения Челябинской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранения

Челябинской области

                       С.Л. Кремлев

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                             к приказу Министерства здравоохранения

                                                                     Челябинской области

                                                         от _______________ № _________

Функции, возлагаемые на государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения Челябинской области,

ответственных за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений

	№

п/п
	Наименование функций
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечение соблюдения государственными гражданскими служащими Челябинской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами

	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	2.
	Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на государственной гражданской службе Челябинской области
	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	3.
	Обеспечение деятельности комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Челябинской области и урегулированию конфликта интересов
	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	4.
	Оказание государственным гражданским служащим Челябинской области консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения государственных служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», а также с уведомлением представителя нанимателя, органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения государственными гражданскими служащими Челябинской области коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер

	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	5.
	Обеспечение реализации государственными гражданскими служащими Челябинской области обязанности уведомлять представителя нанимателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений

	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	6.
	Организация правового просвещения государственных гражданских служащих Челябинской области

	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	7.
	Проведение служебных проверок

	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	8.
	Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Челябинской области, и государственными гражданскими служащими Челябинской области, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Челябинской области, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области, проверки соблюдения государственными гражданскими служащими Челябинской области требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности государственной гражданской службы Челябинской области, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с государственной гражданской службы Челябинской области

	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	9.
	Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности

	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	10.
	Регистрация уведомлений государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения Челябинской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	11.
	Подготовка указанными должностными лицами в соответствии с их компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции
	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	12.
	Осуществление анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Челябинской области, и государственными гражданскими служащими Челябинской области, сведений о соблюдении государственными гражданскими служащими Челябинской области требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности государственной гражданской службы Челябинской области, ограничений при заключении ими после ухода с государственной гражданской службы Челябинской области трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами
	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)

	13.
	Осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности государственной гражданской службы Челябинской области, ограничений при заключении ими после увольнения с государственной гражданской службы Челябинской области трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами
	ведущий специалист административно-контрольного управления (Морозова А.А.)